

ETATS FINANCIERS DE L'ORGANISME AGCE

Tableaux des immobilisations et tableaux des amortissements des exercices budgétaires 2022 de l'ONG AGCE INTERNATIONAL.

CAMEROUN



DÉCLARATION STATISTIQUE ET FISCALE (SYSTÈME NORMAL)

Exercice de 01-janv-22 au 31-déc-22

Désignation de l'entité	ACTION GLOBALE POUR LA CULTURE A TRAVERS L'ECRITURE		
Sigle, Raison sociale abrégée ou enseigne :	AGCE INTERNATIONAL		
Rue	NYLON Saint Bruno Douala CAMEROUN		
Boîte postale :	1380 S/C ARAMEX	Ville :	DOUALA
Téléphone: Télécopie :	(237) 694 31 98 02		
e-mail :	agce@agceinternational.org		
Numéro déclaration :	1004/2015/RDA/C19/SAAJP	DEP	Wouri

RÉGIME JURIDIQUE

Forme Juridique : ASSOCIATION HUMANITAIRE
Régime spécial :
Régime fiscal :
Agréments obtenus:
Nature des bénéfécies : IS


ACTIVITÉS DE L'ENTITE

	Pourcentage par rapport aux activités	
Activité principale existant en début et en fin d'exercice: Lutte contre la pauvreté et autres dangers	100	%
Activités secondaires existant en début et en fin d'exercice		%
Activités nouvelles apparues au cours de l'exercice :		%
Activités abandonnées au cours de l'exercice:		%

Si l'entreprise a cessé son activité au cours de l'exercice, motif de cessation :

Déclaration statistique et fiscale établie par : le Commissaire aux comptes de l'Association

BILAN

Désignation		ACTION GLOBALE POUR LA CULTURE A TRAVERS L'ECRITURE			
Adresse		Quartier Brazzaville			
Numéro d'agrément		Exercice clos le 30-11-	2 022	Durée (en mois)	11

Réf	ACTIF	Lignes	Exercice N			Ex. N- 1
			Brut	Amort./Provisions	Net	Net
	ACTIF IMMOBILISE (1)	01				
AA	Charges immobilisées	02				
AX	Frais d'établissement	03	-		-	
AY	Charges à répartir	04	-		-	-
AC	Primes de remboursement des obl	05	-		-	-
AD	Immobilisations incorporelles	06				
AE	Frais de recherche et de développ	07	-	-	-	-
AF	Brevets, licences, logiciels	08	-	-	-	-
AG	Fonds commerciaux	09	-	-	-	-
AH	Autres immobilisations incorpore	10	490 000	-	490 000	490 000
AI	Immobilisations corporelles	11				
AJ	Terrains	12	-	-	-	-
AK	Bâtiments	13	-	-	-	-
AL	Installations et agencements	14	1 962 300	784 920	1 177 380	1 177 380
AM	Matériel	15	2 397 500	1 179 000	1 218 500	1 218 500
AN	Matériel de transport	16	18 500 000	7 400 000	11 100 000	11 100 000
AP	Avances et acomptes versés sur immo	17	-	-	-	-
AQ	Immobilisations financières	18				
AR	Titre de participation	19	-	-	-	-
AS	Autres immobilisations financière	20	-	-	-	-
AW	(1) dont H.A.O. : Brut ----- / -----	21				
	Net ----- / -----	22				
AZ	TOTAL ACTIF IMMOBILISE	23	23 349 800	9 363 920	13 985 880	13 985 880
	ACTIF CIRCULANT	24				
BA	Actif circulant H.A.O.	25	-	-	-	-
BB	Stocks	26				
BC	Marchandises	27	-	-	-	-
BD	Matières premières et autres approvision	28	-	-	-	-
BE	En-cours	29	-	-	-	-
BF	Produits fabriqués	30	-	-	-	-
BG	Créances et emplois assimilés	31				
BH	Fournisseurs, avances versées	32	-	-	-	-
BI	Clients	33	-	-	-	-
BJ	Autres créances	34	-	-	-	-
BK	TOTAL ACTIF CIRCULANT	35	-	-	-	-
	TRESORERIE-ACTIF	36				
BQ	Titres de placement	37	-	-	-	-
BR	Valeurs à encaisser	38	-	-	-	-
BS	Banques, chèques postaux, caisse	39	-	-	-	-
BT	TOTAL TRESORERIE-ACTIF	40	-	-	-	-
BU	Ecarts de conversion-Actif (IV) (Perte probable de change)	41	-	-	-	-
BZ	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	42	23 349 800	9 363 920	13 985 880	13 985 880

BILAN

Désignation de l'ent	ACTION GLOBALE POUR LA CULTURE A TRAVERS L'ECRITURE			
Adresse	Quartier Brazzaville			
Numéro d'identification	0	Exercice clos le 30-11-	2 022	Durée (en mois) 11

Réf	PASSIF (avant répartition)	Lignes	Exercice N	Exercice N -1
	CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMIL	01		
CA	Fonds propres	02	23 349 800	23 349 800
CB	Subventions d'investissement	03	-	-
CC	Provisions réglementées et fonds assimilés	04		
CD		05	-	-
CE		06	-	-
CF	Solde positif	07	-	-
CG	Solde négatif	08	- 9 363 920	- 9 363 920
CH		09		
CI		10		
CK		11	-	-
CL		12	-	-
CM		13	-	-
CP	TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	14	13 985 880	13 985 880
	DETTES FINANCIERE ET RESSOURCES ASSIMILEES (I	15		
DA	Emprunts	16	-	-
DB	Dettes crédit-bail et contrats assimilés	17	-	-
DC	Dettes financières diverses	18	-	-
DD	Provision financières pour risques et charges	19	-	-
DE	(1) dont H.A.O. : ----- /-----	20		
DF	TOTAL DETTES FINANCIERES (II)	21	-	-
DG	TOTAL RESSOURCES STABLES (I +II	22	13 985 880	13 985 880
	PASSIF CIRCULANT	23		
DH	Dettes circulantes H.A.O. :et ressources assimilées	24	-	-
DI	Fournisseurs	25	-	-
DJ	Subsides à rembourser	26	-	-
DK	Dettes sociales	27		
DL	Dettes fiscales	28		
DM		29		
DN		30	-	-
DP	TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)	31	-	-
	TRESORERIE-PASSIF	32		
DQ	Banques ,crédits d'escompte	33	-	-
DR	Banques ,crédits de trésorerie	34	-	-
DS	Banques ,découvert	35	-	-
DT	TOTAL TRESORERIE -PASSIF (IV)	36	-	-
DU	Ecarts de conversion-Passif	37		-
DZ	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	38	13 985 880	13 985 880



COMPTE D'EXPLOITATION

Désignation de l'ent	ACTION GLOBALE POUR LA CULTURE A TRAVERS L'ECRITURE			
Adresse :	Quartier Brazzaville			
Numéro d'identification	0	Exercice clos le 31-12-	2022	Durée (en mois) 12

CHARGES				
Réf	Rubriques		Exercice N	Exercice N-1
	CHARGES D'EXPLOITATION	01		
RA	Alimentation	02	-	
RB	Eau	03	513 421	662 000
RC	Electricité	05	735 479	756 000
RD	Communication (internet et téléphone)	06	640 521	640 000
RE	Fournitures de bureau	08	82 540	39 500
RH	Autres achats	09		
RI	Transports	10	1 060 000	1 080 000
RJ	Location des bureaux	11	1 800 000	1 800 000
RK	Entretien et réparations	12	124 000	90 800
RF	Réunions de travail		482 000	500 000
RG	Assistance technique internationale		2 754 000	2 754 000
RI	Primes d'assurances		482 589	482 589
RL	Missions et Réceptions	13	2 758 900	1 803 750
RM	Droits d'enregistrement et timbres		38 000	35 000
RP	Charges de personnel	15	8 280 000	8 280 000
RS	Dotations aux amortissements et aux provisions	18	4 681 960	4 681 960
RW	Total des charges d'exploitation	19	24 433 410	23 605 599
	<i>(Résultat activité interne)</i>	20		
	AIDES ET SOUTIENS	21		
SA	Aides à la production des groupes	22	12 995 000	12 995 000
SB	Soutien juridique aux membres		6 500 000	6 500 000
SC	Support des séminaires de formation	23	862 940	762 500
SD	Aides à l'investissement	24	-	
SF	Total des aides et soutiens	25	20 357 940	20 257 500
	<i>(Résultat activité externe)</i>	26		
SH	Total des charges des activités ordinaires	27	44 791 350	43 863 099
	<i>(Résultat des activités ordinaires voir UI)</i>	28		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)	29		
SK	Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	30	-	
SL	Charges H.A.O.	31	-	
SM	Dotations H.A.O.	32	-	
SO	Total des charges H.A.O.	33	-	-
	<i>(Résultat H.A.O. voir UP)</i>	34		
SQ		35	-	
SR		36		
SS		37	-	-
ST	TOTAL GENERAL DES CHARGES	38	44 791 350	43 863 099
	<i>(Résultat net voir UZ)</i>	39		



COMPTE D'EXPLOITATION

Désignation :	ACTION GLOBALE POUR LA CULTURE A TRAVERS L'ECRITURE			
Adresse :	Quartier Brazzaville			
Numéro d'autorisation :	0	Exercice clos le 31-12- 2022	Durée (en mois)	12

PRODUITS					
Réf	Rubriques		Exercice N	Exercice N-1	
	PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		01		
TA	Contribution personnelle		02	32 041 350	35 213 099
TC	Dons		04	-	
TD	Legs		05		
TE	Résultat à réemployer		06	-	
TF	Droits d'adhésion		07	1 750 000	1 750 000
TG	Cotisations des membres		08	11 000 000	6 900 000
TH	Subsides nationaux		09	-	
TI	Subsides internationaux		10		
TJ			11		
TK			12	-	
TL			13	-	
TN			14		
TQ			15		
TS	Reprise de provisions		16	-	
TT	Transfert des charges		17		
TW	Total des produits d'exploitation		18	44 791 350	43 863 099
TX	RESULTAT D'EXPLOITATION <small>Bénéfice (+); Perte (-)</small>	20 357 940	19		
	SUBVENTIONS D'AIDE A LA PRODUCTION ET DE SOUTIENS		20		
UA	Subventions des collectivités locales		21	-	
UC	Subvention de l'Etat du Cameroun		22	-	
UD	Subventions des organismes nationaux et des organismes internationaux		23	-	
UE	Subventions des autres Etats		24	-	
UF	Total des produits financiers		25	-	-
UG	AT ACTIVITES D'AIDE ET SOUTIEN (+ou-)	- 20 357 940	- 20 257 500	26	
UH	Total des produits des activités ordinaires		27	44 791 350	43 863 099
UI	RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (1) (+ou-)	-	-	28	
UJ	(1) dont impôt correspondant		29		
	HORS ACTIVITES ORDINAIRES (H.A.O.)		30		
UK	Produits des cessions d'immobilisations		31	-	
UL	Produits H.A.O.		32	-	
UM	Reprises H.A.O.		33	-	
UN	Transfert de charges		34	-	
UO	Total des produits H.A.O.		35	-	-
UP	RESULTAT H.A.O.(+ou-)	-	-	36	
UT	TOTAL GENERAL DES PRODUITS		37	44 791 350	43 863 099
UZ	RESULTAT NET <small>Bénéfice (+); Perte(-)</small>	-	-	38	

IMMOBILISATIONS

Désignation :

ACTION GLOBALE POUR LA CULTURE A TRAVERS L'ECRITURE

Adresse :

Quartier Brazzaville

N° d'agrément :

Exercice clos le 30-11- 2022 Durée (en mois) 11



TABEAU DES IMMOBILISATIONS

RUBRIQUES	SITUATIONS ET MOUVEMENTS	A			GMENTATIONS B			DIMINUTIONS C		D = A+ B - C
		Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Acquisitions Apports Créations	Virements de poste à poste	Suite à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice	Cessions Scissions hors service	Virements de poste à poste	Montant brut à la clôture de l'exercice		
CHARGES IMMOBILISEES : totaux lignes 2 et 3										
Frais d'établissement et charges à répartir			-							-
Primes de remboursement des obligations			-							-
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES : lignes 5 à 8										
Frais de recherche et de développement			-							-
Brevets ,licences ,logiciels			-							-
Fonds commercial			-							-
Autres immobilisations incorporelles		490 000								490 000
IMMOBILISATIONS CORPORELLES : lignes 10 à 15										
Terrains			-							-
Bâtiments			-							-
Installations et agencements		1 962 300								1 962 300
Matériel et Mobilier		2 397 500								2 397 500
Matériel de transport		18 500 000								18 500 000
AVANCES ET ACCOMPTES VERSES SUR IMMOBILISATIONS										
			-							-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES : lignes 17 et 18										
Titres de participation			-							-
Autres immobilisations financières			-							-
TOTAL GENERAL : lignes 1,4 ,9 et 16		23 349 800								23 349 800

Nota : Inscire au bas du tableau, s'ils sont significatifs, les montants (par postes référencés) d'immobilisations incorporelles et corporelles en cours à la clôture



IMMOBILISATIONS

Dés **ACTION GLOBALE POUR LA CULTURE A TRAVERS L'ECRIURE**

Adresse

N° d

Exercice clos le 30-11-22

Durée (en mois)

11

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

SITU RUBRIQUES	Lignes	A	B	C	D = A + B - C
		AMORTISSEMENTS CUMULÉS A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AUGMENTATIONS : DOTATIONS DE L'EXERCICE	DIMINUTIONS Amortissements relatifs aux éléments sortis de l'Actif	CUMUL DES AMORTISSEMENTS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
CHARGES IMM	O1				
Frais d'établisse	O2				
Primes de remb	O3		-		
TOTAUX LIGNE	O4		-		
IMMOBILISATI	O5				
Frais de recherch	O6	-	-	-	-
Brevets, licence	O7	-	-	-	-
Fonds commerc	O8	-	-	-	-
Autres immobilis	O9	-	-	-	-
TOTAL (I) : ligne	10	-	-	-	-
IMMOBILISATI	11				
Terrains	12	-	-	-	-
Bâtiments	13	-	-	-	-
Installations et a	14	392 460	392 460	-	784 920
Matériel et Mobil	15	589 500	589 500	-	1 179 000
Matériel de trans	16	3 700 000	3 700 000	-	7 400 000
TOTAL (II) : ligne	17	4 681 960	4 681 960	-	9 363 920
TOTAL (I + II)	18	4 681 960	4 681 960	-	9 363 920
Total des Dot:			4681960		

19

Amortissements réputés différés en période déficitaire

Amortissements antérieurs	Amortissements différés	=
de l'exercice	à la fin de l'exercice	
+		
Amortissements antérieurs	Amortissements différés	
différés et imputés sur l'exercice	à la fin de l'exercice	
+		
20	-	